

جزئیات افزایش ۵ تا ۱۰ میلیون تومانی تسهیلات برای ۲۰۰ هزار مسکن مهر

سقف جدید وام مسکن مهر در **پردیس** به **۵۰ میلیون تومان افزایش یافته**؛ در حالی‌که برای دیگر شهرها، **۴۵ میلیون تومان پرداخت** می‌شود.

به گزارش خبرگزاری فارس، جلسه شورای پول و اعتبار به ریاست عبدالناصر همتی؛ رئیس کل بانک مرکزی، برگزار شد و این شورا با افزایش سقف فردی تسهیلات مسکن مهر برای ۲۰۰ هزار واحد مسکونی موافقت کرد.

بنابراین گزارش، پروژه‌های زیادی در برخی شهرهای کشور به ویژه شهر پردیس با وجود گذشت هشت سال از آغاز آن در قالب مسکن مهر هنوز به پایان نرسیده است.

به دلیل تعلق دولت در اتمام پروژه‌های باقیمانده مسکن مهر، طی شش سال گذشته، هزینه ساخت این پروژه‌ها افزایش زیادی داشته و چند بار دولت از متقاضیان درخواست افزایش آورده کرده است.

با وجود اینکه بسیاری از متقاضیان آورده خود را افزایش داده‌اند اما هنوز به مسکن انتخابی خود دست نیافته‌اند.

جزئیات مصوبه افزایش سقف تسهیلات مسکن مهر حاکی از آن است که سقف تسهیلات مسکن مهر برای حدود ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در حال ساخت که پیشرفت فیزیکی حداقل ۷۰ درصدی داشته ولی هنوز کار ساخت و تکمیل آنها به پایان نرسیده، از ۴۰ میلیون تومان فعلی به حداکثر ۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا کند.

بر این اساس و مطابق پیشنهاد ارائه شده به بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار، سقف تسهیلات مسکن مهر برای پروژه‌های شهر جدید پردیس از ۴۰ میلیون تومان به ۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.

در پیشنهادی که مطابق آن، اعضای شورای پول و اعتبار با افزایش سقف تسهیلات این بخش موافقت کرده اند، «افزایش سقف تسهیلات مسکن مهر در سایر شهرها به ۴۵ میلیون تومان» مطرح بوده است.

مطابق اعلام بانک عامل بخش مسکن، از حدود دو میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکونی مهر که تاکنون تسهیلات ساخت به آنها داده شده، کار ساخت حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد به پایان رسیده و تحویل متقاضیان شده است.

همچنین پرونده بانکي حدود ۷۰ تا ۸۰ هزار واحد مسکونی مهر نیز مستقیم از طرف سازنده‌ها با بانک عامل بخش مسکن تعیین تکلیف شده است.

با این حال کار ساخت و تکمیل حدود ۲۷۰ هزار واحد مسکونی مهر هنوز به سرانجام نرسیده که بخشی از این واحدها، کمتر از ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و به دلایل مختلف، نیمه‌کاره مانده‌اند و بخشی دیگر نیز اگر چه تکمیل شده‌اند؛ اما به خاطر مسائلی از جمله نبود آب، برق یا گاز، فعلاً قابل سکونت نیستند.

برآورد مسئولان بخش مسکن مشخص می‌کند، حدود ۲۰۰ هزار واحد از ۳۷۰ هزار واحد مسکونی مهر، پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰ درصد دارند و جزو پروژه‌های فعال و رو به جلو در ساخت و ساز محسوب می‌شوند؛ اما به خاطر ترمور مصالح ساختمانی و افزایش هزینه‌ها، تکمیل آنها با تسهیلات فعلی، امکان ناپذیر است؛ از این رو، شورای پول و اعتبار با افزایش سقف تسهیلات برای این ۲۰۰ هزار واحد موافقت کرده است.

براساس آمارهای رسمی ۲/۴ میلیون ایرانی شغل ناقص دارند

گزارش مرکز آمار از سهم اشتغال ناقص نشان می‌دهد که ۱۰ درصد جمعیت شاغل دارای اشتغال ناقص بوده‌اند

که رقمی در حدود ۲،۴ میلیون ایرانی می‌باشد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، بر اساس نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در بهار ۹۸، تعداداشتغال ناقص در این فصل حدود دو میلیون و ۴۳۶ هزار و ۶۱۵ نفر است.

براساس این گزارش، ۱۰ درصد جمعیت شاغل دارای اشتغال ناقص بوده‌اند، این شاخص در بین مردان بیشتر از زنان و در نقاط روستایی بیشتر از نقاط شهری بوده است. لازم به ذکر است، سهم‌اشتغال ناقص در بهار ۱۳۹۸ نسبت به فصل مشابه سال قبل، دو درصد کاهش یافته اما همین میزان هم رقم قابل توجهی است که اگر تدبیری درخصوص این نوع شغل‌ها نشود احتمال افزایش این آمارها به ارقام بالاتر نیز وجود دارد.
گفتنی است، افراد دارای اشتغال شامل تمام شاغلانی است که در هفته مرجع حاضر در سر کار یا غایب دائم از محل کار بوده و به دلایل اقتصادی فاقد رکود کاری پیدا نکردن کاری ساعت کاری بیشتر قرار داشتن در فصل غیر کاری و… کمتر از ۴۴ ساعت کار کرده‌اند، خواهان و آماده برای انجام کار اضافی در هفته مرجع بوده‌اند.

بررسی اشتغال بخش‌های عمده فعالیت اقتصادی نشان می‌دهد که بخش خدمات با ۴۹،۶ بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده و در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۳۱،۵ می‌زنوی و کشاورزی و ۱۸،۹ درصد قرار دارد. بر همین اساس، می‌توان گفت اساسی‌ترین نقش را در موضوع اشتغال، بخش خدمات ایفا می‌کند.

در همین زمینه، آمارهای مرکز آمار نشان می‌دهد سهم شاغلان بخش کشاورزی در بهار ۱۳۹۸ نسبت به فصل مشابه سال قبل، دو درصد به بخش صنعت، سه درصد افزایش داشته است. با این وجود، در همین بازه زمانی، از سهم شاغلان بخش خدمات، پنج درصد کاسته شده است.

بررسی نرخ بیکاری در ۱۰ ساله و بیشتر نشان می‌دهد که ۱۰۸ درصد از جمعیت فعال بیکار بوده‌اند، همچنین بر اساس فاصله اطمینان ۹۵ درصد نرخ بیکاری کل کشور بین ۱۰،۴ درصد تا در ۱۱،۳ درصد با نقطه مرکزی ۱۰،۸ درصد به دست آمده است.

بدین معنی که این فاصله با اطمینان ۹۵ درصد مقدار واقعی نرخ بیکاری را در بر می‌گیرد. بر اساس این نتایج نرخ بیکاری در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بود بیشتر بوده است.

بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری کل کشور نشان می‌دهد که شاخص نسبت به فصل مشابه در سال ۱۳۹۷ حدود ۱،۳ درصد کاهش داشته است.

یک نکته مهم- فارغ از ارقام رشد یا کاهش بیکاری-این است که به شرایط کنونی تعداد بیکاران رقم قابل توجهی است و نمی‌توان نسبت به این حجم بیکاران و کسانی شغل ناقص دارند بی‌تفاوت بود، ضمن اینکه در حال حاضر قسمت عمده‌ای از این افراد دارای تحصیلات بالای دانشگاهی می‌باشند؛ چنانچه نتایج طرح آمارگیری نیروی کار بهار سال ۹۸ نشان می‌دهد سهم جمعیت بیکار ۱۰ ساله و بیشتر فارغ‌التحصیل آموزش عالی از کل بیکاران کشور ۴۰،۳ درصد است که نسبت به بهار ۳۹،۹۷ درصد افزایش یافته است.

برق سازمان‌های پر مصرف دولتی و غیر دولتی قطع می‌شود

تهران بزرگ است.

بزرگ گفت: شرکت کلیه سازمان‌های دولتی، غیردولتی، موسسات و بانک‌هایی که نسبت به اصلاح الگوی مصرف اقدام نکنند، قطع می‌شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم، پیرو دستور عبدالرضا رحمانی فضلی؛ وزیر کشور منی بسر اینکه به جز چهار استان خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان که پیش از این بدلیل شرایط خاص دمای هوا، با تغییر ساعات کار در آن استان‌ها موافقت شده است، در سایر استان‌ها، از جمله تهران، به‌منظور تغییر کیفیت ارائه خدمت به مردم و مراجمان، هرگونه نظیر در ساعت کار ادارات، ممنوع است، شرکت توزیع برق تهران بزرگ اعلام کرد که مصرف برق ساختمان‌های ملی و استانی پایتخت، زیر ره بین توزیع نیروی برق

حسین صبور؛ مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، در این خصوص گفت: آگاه سازی، نخستین برنامه اکیپ‌های مدیریت مصرف ادارات است و از پانزدهم تیرماه رصد سازمان‌ها و ارگان‌های ملی و استانی پایتخت، در جهت پایش دقیق میزان مصرف برق، از دو طریق بازدید حضوری و رصد هوشمند از راه دور آغاز شده است.

وی تصریح کرد: بیشتر این ساختمان‌ها مجزبه به کنتورهای هوشمند می‌باشند و شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، به منظور اندازه گیری مصرف، این ارگان‌ها را به صورت لحظه‌ای در تابستان مورد پایش قرار می‌دهد. وی‌باشاره بر اینکه قطع برق شامل مناطق حساس، نظامی، امنیتی، درمانی و خدمات رسان دارای فوریت

پول خرید تضمینی گندم نقدی پرداخت می‌شود

معاون شرکت بازرگانی دولتی ایران درباره برآورد خرید تضمینی صورت گرفته گفت: پیش‌بینی شده بود که در سال ۱۱۵ میلیون تن خرید تضمینی گندم صورت گیرد که این رقم در سال گذشته ۹۵ میلیون تن بود. مصرف گندم سالانه در کشور هم ۱۱۵ میلیون تن است و سه تا پنج میلیون تن نیز ذخایر استراتژیک گندم داریم.

حان افزود: میزان خرید تضمینی گندم در مقایسه با سال گذشته هفت درصد تا به امروز کاهش داشته است، اما امیدواریم با توجه به اینکه تغییر فصل صورت گرفته است در آینده میزان خرید تضمینی گندم افزایش یابد و این کسری صورت گرفته جبران شود

میزان خرید مناسب نباشد باید فکری برای جایگزینی آن داشته باشیم.

وزیر اقتصاد از ذخیره چهار میلیون و ۲۰۰هزار تن کالای اساسی در بنادر کشور خبر داد و گفت: رشد تولید داخلی کالاهای اساسی در سال جاری در بخشی از اقلام حتی به بیست درصد هم رسید.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، فرهاد دزیندند باشاره به

افزایش میزان واردات کشور در چندماهه ابتدای اسمال اظهار کرد: در شرایطی که دشمن با انواع ترغیدها تلاش می‌کند واردات کشور کم شود این موضوع را باید به‌فال نیک گرفت.

وی با بیان اینکه مسئولان بنادر در تلاش‌اند، انتقال کالا از بنادر به اقصی نقاط کشور با سهولت هر چه بیشتر صورت گیرد، افزود: روند تخلیه و ترخیص کالا با حرکتی

و غیر مستقیم ۲۰ نفر در اوایل شروع فعالیتت بود، اما اکنون موفق شدم برای ۱۵۰ نفر به صورت مستقیم و ۶۰ نفر در صورت غیر مستقیم اشتغالیی کنم که با توسعه کار‌گاه این تعداد افزایش هم پیدا خواهد کرد.

این بانوی تولیدکننده ارومیه‌ای ادامه داد: در حال حاضر سه زمینه تولید چیپس میوه، قارچ و زعفران فعالیت دارم و به دنبال افزایش کار‌گاه‌های تولید قارچ هستم که در هر کار‌گاه بین ۱۰ تا ۲۰ نفر مشغول به فعالیت خواهند شد. سلطان زاده اضافه کرد: پس از گسترش تولیدات، دعوت‌نامه‌ای از کشور گرجستان برایم

وزارت بازرگانی مشکلات را پس از سال‌ها نیز بر طرف نمی‌داند

وی در پاسخ به اینکه آیا نظر شما این است که رئیس‌جمهور با مطرح وزارت بازرگانی به دنبال سرویش گذاشتن بر مشکلات فعلی است، افزود: شاید رئیس‌جمهور برای فرار از مشکلات می‌خواهد وزارت بازرگانی تشکیل دهد، اما در هر صورت تشکیل وزارت بازرگانی اهکار نیست و نه تنها یک هفته بلکه پس از سال‌ها هم مشکلات مردم با تشکیل وزارت بازرگانی برطرف نخواهد شد.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس، ادامه داد: فرایند تشکیل این وزارت‌خانه خیلی زمان‌بر نیست چرا که زیرساخت‌های آن آماده است اما آنچه مسلم است این است که تشکیل وزارت بازرگانی به نفع تولید نیست. شریعت‌نژاد بیان کرد: علت مخالفت ما با این طرح این است که می‌دانیم دولت با تشکیل وزارت بازرگانی هر چیزی که کشور لازم داشته باشد را خیلی راحت از

عضو کمیسیون عمران مجلس:

بازار مسکن ککش افزایش قیمت‌ها را ندارد

کاهش قیمت مسکن برداشت. وی افزود: در دو ماه گذشته نرخ دلار از ۱۵ هزار تومان به ۱۲ هزار تومان کاهش یافته است و این به معنی افت ۲۰ درصدی نرخ ارز است پس بنابراین انتظاری که از بازار مسکن وجود دارد این است که مسکن هم نرخ خود را معقول کند و کاهش دهد. عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مسکن ککش رشد قیمت ندارد گفت: برای اینکه یک مجموعه تعریف نشود و نمی‌توان تنها مسکن باشد چرا که بنده معتقد هستم با تقویت ایزت پول ملی، پرداخت تسهیلات برای تولید مسکن مناسب و تقویت بخش خصوصی می‌توان قدم‌های خوبی برای

کاهش قیمت مسکن برداشت. وی افزود: در دو ماه گذشته نرخ دلار از ۱۵ هزار تومان به ۱۲ هزار تا ۱۴ هزار حلقه رسیده است.

مدیرعامل شرکت تسبیت به تعداد جابه‌جای منابع زیرزمینی در دست است که نسبت به تعداد جابه‌جای غیرمجاز، سالانه ۱۳ تا ۱۴ هزار حلقه مسدود کردن، رقم چندان بزرگی نباشد، اما ما در مسئله مسدودسازی چاه‌ها، با موضوع مهم معیشت مردم هستیم. نمی‌توان موضوع مهم معیشت را تنها از جانب وزارت نیرو انظار داشت. در همین زمینه، بنفشه زهرایی، دبیر کارگروه سازگاری با کم‌آبی بیان کرد: سرانه مصرف آب شهرد به شهر در ایران متفاوت است، اما به هر حال متوسط سرانه مصرف آب در کشور ۱۵۰ لیتر است که عدد خوبی، است.

اقتصادی

مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ:

برق سازمان‌های پر مصرف دولتی و غیر دولتی قطع می‌شود

نمی‌شود، اظهار داشت: همه مراکز دولتی، وزارتخانه‌ها و مشترکان بزرگ، سازمان‌ها و نهاده‌ها موظف به استفاده از مولدهای اضطراری در ساعات‌های اوج مصرف برق هستند و اگر نسبت به اصلاح الگوی مصرف و اجرای برنامه مذکور اقدام نکنند، پس از ارسال اظهاریه در صورت عدم رعایت صحیح مصرف، برق آنها در ساعات اوج مصرف، از هفته آینده قطع خواهد شد.

نابیر اعلام وزارت نیرو، باشاره به تعامل وزارتخانه‌های نیرو و کشور به منظور مدیریت مصرف برق ادارات در سراسر کشور، بر اساس دستورالعمل صادر شده از سوی این دو مجموعه، مقرر شده است تا ادارات تهران دمای سیستم‌های سرمایشی خود را بر روی عدد ۲۵ درجه تنظیم کنند. می‌شود و این پارانه‌ها نیز از جیب مردم پرداخت می‌شود.

معاون شرکت بازرگانی دولتی ایران: پول خرید تضمینی گندم نقدی پرداخت می‌شود

صورت خرید تضمینی گفت: هیچ کشاورزی نیست که بخواهد گندم خود را نگهداری کند زیرا این امر هیچ توجیه اقتصادی برای آنها ندارد. گندم کالایی فسادپذیر است و کشاورزان نمی‌توانند آن را نگهداری کنند. در صورتی که سلف خررها نیز گندم را بخردن فضایی نازند که بتوانند آن را نگهداری کنند و در نهایت باید آن را به دولت تحویل دهند.

معاون شرکت بازرگانی دولتی ایران در ارتباط با زمان پرداخت پول گندم خریداری شده کشاورزان

است، سال گذشته ۵۰ درصد پول کشاورزان به صورت نقدی و مابقی آن طی ۴۵ تا ۵۰ روز تسویه شد اما در سالجاری پول کشاورزان به صورت نقدی پرداخت می‌شود به طوری که تا ۱۲ تیرماه پول کشاورزان به طول کامل تسویه شده است.

وزیر اقتصاد خبر داد

ذخیره ۴/۲ میلیون تن کالای اساسی در بنادر کشور

اساسی، تحت عنوان رسوب کالا مورد اشاره می‌گیرد، مربوط به رعایت مسائل ایمنی و زستی است که باید با استانداردهای تعیین‌شده، مطلق باشد تا سلامت مردم در خطر نیفتد.

وزیر اقتصاد با تأکید بر ضرورت ایجاد بستر روان برای حرکت بازرگان اصلی اقتصاد، یعنی فعالان اقتصادی افزود: اگر در این شرایط سخت، به تصمیمات دولت نگاه کنید، عمداً معظوف به رفغ مسائل مشکل‌ساز برای تولید، چه در سطح سمرزندی و مابقی آن است. به همین دلیل بود که سال گذشته دولت تصمیم گرفت فارغ از بخش‌نامه‌های موجود، برای واردات کالاهای مصرفی در هر

بانوی کارآفرین برای ۲۱۰ نفر شغل ایجاد کرد

ارسال شد تا به عنوان تولیدکننده در آن کشور فعالیت کنم، اما به خاطر کشورم و این مردم قبول نکردم. به گفته وی، اکنون چیپس میوه ما به کشورهای حوزه خلیج‌فارس صادر می‌شود که با استقبال خریداران در این کشورها مواجه شده و آنها درخواست ۵۰ تن میوه خشک کرده‌اند که حدوداً حاصل تبدیل ۵۰۰ تن میوه است و اگر مسئولان زمینه صادرات این محصول را فراهم کنند، حاصل زحمات هیچ کشاورزی در آذربایجان غربی پامال نمی‌شود. این بانوی تولیدکننده ادامه داد: ما به منظور حمایت از کشاورزان زعفران نیز نیاز این محصول

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

وزارت بازرگانی مشکلات را پس از سال‌ها نیز بر طرف نمی‌داند

قرار می‌گرفت اما علان آن را به وزارت صمت دادند و اختیارات ستاد تنظیم بازار در دست وزارت جهاد نیست. شریعت‌نژاد در این باره که آیا در قانون انتراز، تنظیم بازار کامل به وزارت جهاد کشاورزی محول شده بود؟ گفت: بله این قانون تنظیم بازار محصولات کشاورزی را به عهده وزارت جهاد کشاورزی گذاشته بود اما وزیر جهاد کشاورزی می‌گوید حرف من را گوش نمی‌کنند.

وی ادامه داد: در ستاد تنظیم بازار، وزرا و برخی افراد و سایه رئیس‌جمهور وجود دارد که حرف وزیر و آنرا نافذ نیست مثلا وزیر جهاد کشاورزی قیمت تمام شده گندم را اعلام می‌کند اما آنها قبول نمی‌کنند و این صحبت‌ها را وزیر برای حمایت از دولت به بیرون درز نمی‌دهد.

عضو کمیسیون عمران مجلس:

بازار مسکن ککش افزایش قیمت‌ها را ندارد

بر اساس آمارهای قیمت‌ملک در این مدت بیش از ۱۲۰ درصد افزایش داشته است. کلیتپور پیشتر گفته‌بود که به‌طور حتم افزایش قیمت مسکن دلایل مختلفی دارد که فعالیت دلالات و سودگران و نبود قوانین مالیاتی به ویژه مالیات بر خانه‌های خالی و مالیات بر عایدی سرمایه بخشی از این عوامل و دلایل است، اما تمام مسائل در بستر کمبود مسکن رخ می‌دهد، به گفته وی، زمانی که میان عرضه و تقاضای مسکن تعادل وجود داشته باشد، عوامل و شاخص‌های موجود در بازار کمتر اثرگذار خواهند بود، اما وقتی چرخه خرید و فروش نامتعادل شود و تقاضا از عرضه پیش گیرد، کوچک‌ترین مسائل اثری چند برابری پیدا می‌کنند.

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب:

سالانه ۱۴ هزار چاه آب غیر مجاز مسدود می‌شود

اما اکثر شهرهای بزرگ بیش از الگوی مصرف آب مصرف می‌کنند و برخی شهرهای کوچک هم هستند که استفاده نامتعارف از آب شرب خانگی برای استفاده در دامداری‌ها می‌کنند که باعث می‌شود سرانه مصرف آنها بالا برود.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا باالای سرانه مصرف آب در ایران بیشتر به اقتصاد آب بازمی‌گردد یا اینکه مشرتگان آب فرهنگ‌سازی بیشتر نیاز دارند گفت: سبک زندگی نامتناسب هم نقش بسیار زیادی در بالا بودن سرانه مصرف آب دارد و نقش استفاده از آب نیز بسیار مهم است؛ چراکه در برخی مناطق خشک حتی در برخی واحدهای مسکونی استخر و فضای سبز بزرگ وجود دارد. همچنین، استخر حمالانجان، مدیرعامل آب‌فاکی کشور اظهار داشت: سال ۹۲ تاکنون جمعیتی بالغ بر شش

صفحه ۴

شنبه ۲۲ تیر ۱۳۹۸
۱۰ذی‌القعده ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۲۳۱

کوتاه اقتصادی

***یکصد و یکمین مرحله از پرداخت یارانه نقدی تیرماه ۹۸ چهارشنبه ۲۶ تیر ماه ۹۸ به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود. طبق آخرین خبرها یارانه نقدی تیر ۹۸ از بامداد روز پنجشنبه ۲۷ تیر ماه قابل برداشت است.**

مبلغ یارانه تیر ۹۸ هر یک از مشمولان همانند ماه‌های گذشته ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان است.

***بر اساس یافته‌های مرکز آمار در بین مراکز استان‌های کشور شهرهای تبریز، اصفهان، قزوین، خرم‌آباد، اراک، اهواز، زاهدان، تهران، ساری و بجنورد (با همین ترتیب) دارای مهاجرت داخلی منفی بوده‌اند. به گزارش مرکز آمار ایران، درخصوص مهاجرت شهرهای کشور نشان می‌دهد یک سوم مراکز استان‌ها در کشور دارای خالص مهاجرت منفی هستند و این بدین معناست که افراد خارج شده بیشتر از افراد وارد شده به این شهرها هستند. مطابق یافته‌های این بررسی در طی سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵ تعداد ۴۰۴ هزار و ۹۹۶ نفر از مهاجران به شهر تهران وارد شده‌اند. در طی این دوره زمانی، تعداد ۳۶۹ هزار و ۲۸۸ نفر از مهاجران تهران را ترک کرده و در یکی از نقاط داخل کشور ساکن شده‌اند.**

***محمدرضا مودودی؛ سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: برای اینکه بتوان به افزایش میزان کالاهای صادراتی و افزایش تنوع آنها فکر کرد، باید به یک سؤال مهم پاسخ داد که امروز اقتصاد ایران صادرکننده چه نوع کالایی است؟ آیا ما کالاهایی را صادر می‌کنیم که از فن‌آوری‌های نوین برخوردارند یا همچنان در سطح پایین و متوسط باقی مانده‌ایم. متأسفانه بررسی‌های ما نشان می‌دهد سطح تکنولوژی به کار رفته در کالاهای صادراتی ایران از سطح جهانی سال ۱۹۹۸ نیز پایین‌تر است. همانطور که از چند ماه قبل دیدیم که عراق واردات برخی کالاها را به منظور تولید آنها در داخل ممنوع کرد، در آینده نیز به چنین تجربه‌هایی روبه‌رو خواهیم شد و اگر نتوانیم سطح فن‌آوری کالاهایمان را بالا ببریم، به راحتی از این بازارها حذف خواهیم شد.**

***یک کارشناس بازار کار دهه شستی‌ها را رکورددار بیکاری دانست و گفت: نتایج سامانه اشتغالی می‌تواند در اختیار سازمان‌ها و دستگاه‌های خصوصی و دولتی قرار گیرد و در تصمیم‌گیری‌های مربوط به بیمه بیکاری و بنگاه‌های اقتصادی بکار گرفته شود. علیرضا حدیدی در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: بیش از ۷۰ درصد بیکاران هم به آنها اضافه شده‌اند. امروز با انبوهی از جمعیت فارغ‌التحصیلان، زنان و جوانان بیکاری رو به رو هستیم که بازار کار نتوانسته پاسخگوی نیاز این جامعه هدف باشد.**

***یک اقتصاددان افزایش نرخ ارز، دست‌نیاچگی نهاده‌های سیاست‌گذار و بانک مرکزی، بیش فروش سکه و مصاحبه‌هایی که باعث هیجان بازار شد را به عنوان عوامل رشد نقدینگی در سال اخیر و رسیدن آن به مرز ۱،۹۰۰ هزار میلیارد تومان ارزیابی کرد. افشین خانی در گفت‌وگو با ایسنا، باشاره به مقطع زمانی سال‌های ۱۳۷۷ تا ۱۳۹۲ اظهار کرد: در این مقطع ۱۶ ساله حجم نقدینگی رشد ۴۱۰۰ درصدی را تجربه می‌کند که در آن نقدینگی از ۱۶،۲ هزار میلیارد تومان به ۶۸۴ هزار میلیارد تومان می‌رسد. از مرداد ماه ۱۳۹۵ تا مرداد ماه ۱۳۹۶ نزدیک به ۶۱ درصد رشد نقدینگی را تجربه می‌کنیم که به ۱،۴۳۶ هزار میلیارد تومان می‌رسد. گفتنی است، مطابق آمارهای بانک مرکزی حجم نقدینگی در سال ۱۳۹۷ با رشد ۲۳،۱ درصدی نسبت به پایان سال ۱۳۹۶ به ۱،۸۸۲ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.**

معاون وزیر کار:

ایرانی‌ها شناسنامه شغلی می‌گیرند

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سامانه اشتغال ایرانیان تا پایان تیر امسال رونمایی می‌شود و هدف این است که همه افراد در سن اشتغال و کار کشور دارای یک کد شغلی باشند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، عیسی منصورى با اشاره به اینکه سامانه اشتغال ایرانیان تا پایان تیر امسال رونمایی می‌شود، افزود: در این سامانه هدف این است که همه افراد در سن اشتغال و کار کشور دارای یک کد شغلی باشند؛ کسی که خارج جمعیت فعال است مشخص باشد و آنکه در درون جمعیت فعال است شاغل یا بیکار و اگر شاغل است چه رشته ای و اگر تخصص، تجربه و مهارت دارد در چه رشته ای است و به صورت دقیق کدبندی شده و مشخص باشد و این ابزاری برای سیاستگذاری دقیق اشتغال است.

گفتنی است، درباره آمار اشتغال اما و اگرهای بسیاری وجود دارد و دلیل اصلی آن عدم ثبت آمارهای اشتغال است. آمار اشتغال غیر رسمی یکی از مواردی است که به طور دقیق مشخص نیست. بسیاری از کارشناسان بازار کار معتقدند معیارهای سنجش اشتغال به گونه ای است که حتی بسیاری بیکاران هم در آمارها، شاغل محسوب می شوند و راه حلی که طی یکی دوسال اخیر برای این موضوع مطرح شده است این است که به هر فرد یک کد اشتغال اختصاص یابد.

در راستای چکیده نتایج طرح آمارگیری نیروی کار بهار۹۸بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۰ ساله و بیش تر نشان می‌دهد که ۱۰۸ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار)، بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار ۱۳۹۷)، ۱۰،۳ درصد کاهش یافته است.

در بهار ۱۳۹۸، به میزان ۴۰،۶ درصد جمعیت ۱۰ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. در بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار ۱۳۹۷) ۱،۳ درصد کاهش یافته است.

بررسی سهم اشتغال ناقص نشان می‌دهد که در بهار ۹۸ حدود ۱۰،۰ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش‌تر و…) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار می‌باشند. این در حالی است که ۳۹،۳ درصد از شاغلین ۱۰ ساله و بیش‌تر، ساعت و بیش‌تر در هفته کار کرده‌اند.

بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری کل کشور نشان می‌دهد که شاخص نسبت به فصل مشابه در سال ۱۳۹۷ حدود ۱،۳ درصد کاهش داشته است.